
 

 

 

1 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

Novinky a změny v programu GINIS Express Podpora 

rozpočtového a kontrolního systému (RKS) 

Aktuální verze:  1.04.2  Předchozí distribuční verze:  1.04.1 

Datum distribuce: 25. 2. 2021  Datum předchozí distribuce: 4. 1. 2021 

NOVINKY 

• Pokud je modul spuštěn "jako správce", je tato skutečnost identifikována textem "správce^ - " v záhlaví hlavního 

okna; 

• SQL 

o Přidána hromadná aktualizace modulu (povýšení verze); 

o Nastavení el. pošty se nově přebírá z DB (nastaveno modulem ADM). 



 

 

 

2 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

ZMĚNY  

• Číselníky-Smlouvy-Evidenční čísla - při občerstvení dojde nedříve k vynulování posledního použitého evidenčního 

čísla; 

• EXP - opravena ikona výběrového okna; 

• SQL 

o EXP - oprava testování verze modulu; 

o Výstup XML - e-mail - již načítá všechny adresy z interního adresáře (nejen jednu - první); 

• WIN 

o Detail dokumentu - Návrh rezervace - opraveno ukládání do dat SML. 

 

 



 

 

 

3 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

Historie novinek a změn 

1.04.1 

• SQL 

o Číselník účtů - ze společného pro všechny organizace rozdělen na právě jeden pro každou organizaci; 

o Změna zadávání období a ÚJ - nejdřív výběr IČO - potom období (Rok) 

 

o Objednávky 

▪ nový parametr URS, který zapíná rozšíření funkce Schválení o automatické uložení dokladu 

rezervace dle návrhu rezervace do UCR 

0 – vypnuto; 

1 – zapnuto; 

• Objednávky 

o na detail objednávky přidána možnost zadat ORJ a ORG, které slouží jako filtr pro výběr záznamů do 

přehledu čerpání rozpočtu (nové tlačítko Rozbory); 

o upraven tisk příslibu u objednávek s víceletým financováním; 

• AZURE - zvýšení zabezpečení nakládání s přihlašovacími údaji. 

ZMĚNY  

• úprava načtení loga organizace ve formátu PNG (obrázek je kvalitnější); 



 

 

 

4 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• SQL 

o RKS 

▪ GDPR - oprava zobrazení primárního dokladu (případ, průběh případu); 

▪ Číselníky - Druh dokumentu - oprava uložení (smazalo číselník Typ dokumentu); 

o Oprava načtení poznámek a upozornění v kalendáři panelu; 

o EFK - oprava názvu externího subjektu - chybně se plnilo interním subjektem; 

o Grafické tisky obecně - oprava uživatelských formátů v podadresáři dle OrgNum; 

o Tisk info panelu - oprava nezobrazení loga ÚJ; 

o Tisk objednávky - oprava nezobrazení loga ÚJ, přidán telefon a email ÚJ; 

o Objednávky 

▪ oprava vložení obrazu (včetně opisu objednávky jako obrazu dokumentu) - nebylo pro SQL 

podporováno; 

▪ oprava funkce ověření podpisů obrazu; 

▪ opravu uložení (doručení) - nebylo pro SQL podporováno; 

o Oprava chybějícího loga ÚJ v sestavě uživatelského tisku; 

o El.příloha - oprava otevření el. obrazu; 

o (T5729) Prohlížení - Publikace v registru ISRS - oprava neuzavření datasetu, která se projevovala tím, že 

následující SQL funkce (po provedení zveřejnění, ověření, atd.) spadla na chybu (Cannot perform this 

operation on an open   dataset) + oprava chybného hlášení neexistující přílohy při zveřejnění; 

o Detail dokumentu 

▪ oprava zobrazení obrazu dokumentu;  

▪ oprava evidence návrhu dokumentu; 

▪ oprava funkce pro update dokumentu; 

• Objednávky - opraveno oříznutí levostranných nul u IČO dodavatele/odběratele po nápovědě z ESU; 



 

 

 

5 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• ISRS - Aktualizace stavu a datumu zveřejnění z historie - oprava dotažení času zveřejnění z XML místo z datumu 

odpovědi. 

1.03.9 

• SQL – ESS - Prohlížení dle ESS - do seznamu přidán sloupec pro výběr. Pokud je označen jeden nebo více 

dokumentů, jsou funkce pro ESS spouštěny hromadně pro všechny označené dokumenty. 

ZMĚNY  

• SQL - Prohlížení objednávek - oprava selectu - nezobrazilo žádnou objednávku. 

1.03.8 

• Přidána možnost tisku smlouvy (XME součástí distribuce, ALF je nutno dodělat); 

• (T3056) - Řada evidenčních čísel - v prefixu nebo postfixu je možno použít zástupnou proměnnou %ROK%, která je 

při použití nahrazena aktuálním rokem. 

Příklad: 

Evidenční řada  - "OúO/%TYP%/\d/%ROK%" 

Popis typu      - "Kupní smlouva {Skup}" 

Aktuální rok    - 2020 

Evidenční číslo - "OúO/Skup/1/2020" 

• SQL 

o Export WIN do SQL - přidáno zaškrtávací políčko "nemazat stávající data v DB"; 

 

o Zapracováno napojení na ESS 

▪ globální parametr XESS=1 pro zapnutí podpory; 

▪ pokud je uživatel servis, tak má dostupné menu Souhrn-Změny-Správci-Správce ESS: 



 

 

 

6 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Konfigurace ESS - umožní nastavit připojení k ESS a filtry pro dokumenty; 

 

• Vazby dokumentů - umožní nastavit vazby G0 dokumentů na ESS dokumenty; 

 

▪ Nové menu Souhrn-ESS s funkcí Doklady zpracovávané ESS..., která zobrazí seznam dokumentů 

převzatých z ESS nebo předaných do ESS; 



 

 

 

7 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

▪ Menu Smlouvy-Prohlížení rozšířeno o filtr dle ESS; 

 

▪ Obecně podání smlouvy nebo objednávky vytváří v ESS spis, dodatek a objednávka ze smlouvy 

vkládá dokument do spisu;   

▪ Detail dokumentu 

• záložka Doručení 

o tlačítko s funkcí Převzít z ESS... pro převzetí dokumentu ze spisové služby.      

Pokud jsou nastaveny Filtry seznamů dle typu dokumentu ESS, tak se nabízí      

pouze dokumenty daných typů. Po výběru dojde k předplnění dokumentu dle      

vybraného dokumentu ESS a zobrazení informací z ESS a dalších tlačítek pro      

Odeslání nebo Vyřízení dokumentu v ESS; 



 

 

 

8 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

o tlačítka pro Podání, Odeslání a zobrazení Detailu dokumentu v ESS; 

o přidán panel pro zobrazení údajů z ESS k danému dokumentu; 

 

• záložka Objednávky a Dodatky 

o seznam rozšířen a údaje z ESS (Stav, Spis.plán + znak, Skart.znak + lhůta); 

o nově evidovaný dodatek nebo objednávka ke smlouvě již evidované do ESS      

nabídne možnost podání do ESS už při evidenci dokumentu; 

▪ Prohlížení 

• přidána nová skupina sloupců ESS, která obsahuje údaje ve vztahu dokumentu k ESS; 



 

 

 

9 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• do popupmenu přidáno submenu ESS s funkcemi (+ tlačítko v nástrojové liště): 

o Podání do ESS - zaeviduje aktuálně vybraný dokument do ESS; 

o Odeslání přes ESS - zaeviduje a odešle vybraný dokumentu přes ESS; 

o Vyřízení v ESS - vyřídí již zaevidovaný dokument v ESS; 

o Zobrazení detailu v ESS - zobrazí detail dokumentu v ESS; 

• Při ukončení dokumentu evidovaného v ESS dojde k vyřízení dokumentu také v ESS; 

ZMĚNY  

• SQL 

o ISRS 

▪ oprava uložení navázání dokumentu na již zveřejněný dokument v registru smluv; 

▪ oprava nastavení příznaků odeslání žádosti o zveřejnění u zveřejňovaných příloh dokumentu; 

• Nápověda pro typ dokumentu - oprava vymazání záznamu. 

1.03.7 

• (T3056) - Řada evidenčních čísel - v prefixu nebo postfixu je možno použít zástupnou proměnnou %TYP%, která je 

při použití nahrazena kódem typu dokumentu uvedeným ve složených závorkách popisu typu. Příklad: 

Evidenční řada "OúO/%TYP%/\d/2020" 

Popis typu  "Kupní smlouva {Skup}" 

Evidenční číslo "OúO/Skup/1/2020" 



 

 

 

10 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Nastavení - ISZR - nové zaškrtávací políčko pro výběr certifikátu z úložiště lokálního počítače místo defaultního 

úložiště aktuálně přihlášeného uživatele; 

 

• Prohlížení dokumentů 

o Přidána funkce pro přesun dodatku nebo objednávky ze smlouvy pod jinou smlouvu; 

 

o (T661) - ukončení nebo zrušení ukončení dokumentu na dotaz ukončí nebo zruší ukončení také u všech 

dodatků a objednávek ze smluv (kde to stav povoluje); 

o (T660) - nový parametr "Netestovat termín-do při prohlížení". Pokud je nastaveno nejsou neukončené 

dokumenty během načítání testovány na vypršený termín ukončení; 

 

o Do popup menu na pravé tlačítko myši přidány funkce "Platební kalendář" a "Ukončit dokument/Zrušit 

ukončení dokumentu" (volby je neaktivní pro pouze evidované/neschválené dokumenty); 

 

o Do toolbaru přidány tlačítka pro zobrazení el. obrazu, el. příloh, platební kalendář a ukončení/zrušení 

ukončení dokumentu; 



 

 

 

11 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• Smlouva/Objednávka 

o Rezervace do UCR se spustí pouze v případě, že je vybrán alespoň jeden řádek návrhu rezervace; 

o Objednávka - doplněn tisk příslibu včetně uložení + zobrazení primárního dokladu rezervace z UCR stejně 

jako u smlouvy; 

• SQL 

o Detail objednávky - doplněna EFK pomocí EPK; 

o Prohlížení dokumentů - do toolbaru přidáno tlačítko pro zobrazení detailu EFK; 

o Předběžná finanční kontrola - potvrzení - kontrola existence rozpisu smlouvy upravena pro SQL 

o Číselník účtů - pokud není zadán výběr, nabídne předplnění dle defaultně nastavených hodnot; 

o Detail případu - hledání primární dokladu hledá adresář v registrech a nikoliv v souboru UCRJOB.PTH 

o Dopracováno rušení případů; 

o Již není vyžadováno nastavení oprávnění uživatelů serveru VIEW SERVER STATE; 

o Nový systém přihlašování uživatelů pro lepší ověřování aktuálně přihlášených uživatelů (nahrazuje stávající 

systém, kdy bylo vyžadováno oprávnění uživatele VIEW SERVER STATE a v seznamu přihlášených 

uživatelů zůstávali i uživatelé, kteří nebyli standardně odhlášeni, např. po pádu aplikace nebo spojení se SQL 

serverem); 

o Zobrazení seznamu aktuálně přihlášených uživatelů do modulu - seznam filtrován dle aktuální licence, což 

odfiltruje uživatele přihlášené do stejné DB, ale pod jinou licencí (cloudová instalace); 

o Pro přihlašování k SQL serveru použit název providera bez verze pro lepší kompatibilitu (SQLOLEDB místo 

SQLOLEDB.1, resp. SQLNCLI11 místo SQLNCLI11.1 pro AZURE) 

o Nové parametry pro přetypování DB providera v případě nefunkčnosti připojení k SQL serveru 

prostřednictvím defaultního providera (SQLOLEDB, resp. SQLNCLI11 pro AZURE) 

WSMLSQL.INI soubor 

------------------ 



 

 

 

12 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

[Init] 

... 

Connect_AZURE_Provider= 

Connect_Provider= 

nebo větev registru 

------------------- 

pro modul: 

HKEY_CURRENT_USER\Software\Gordic\G0SQL\WSML 

pro všechny GINIS Express SQL moduly: 

HKEY_CURRENT_USER\Software\Gordic\G0SQL 

(pro RKS to platí obdobně) 

• ISRS - ukládá se také obsah HTTP komunikace (datová zpráva a odpověď z ISDS); 

• Nové logo ISDS (datové schránky); 

• Nové funkce prohlížení podle filtru - podle aktuálně přihlášené osoby (kompetenta, zpracovatele, referenta a 

realizátora); 

 

• Přidány funkce pro vstup a výstup XML dávkou - hromadná i vybrané dokumenty, rozpočtové případy, návrhy 

schváleného rozpočtu a návrhy rozpočtových opatření, včetně číselníků; 



 

 

 

13 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

  

• Správce elektronické pošty - uživatelé s přístupem < 3 mají dialog pouze pro čtení, běžný uživatel může údaje měnit, 

ale nemá přístupné tlačítko pro zobrazení hesla (POP3, SMTP). Tlačítko má přístupné pouze uživatel servis; 

• Rozbory 

o již dotahuje z UCR také záznamy s klíčem *RKS- (nejen *SML-); 

o již správně dotahuje z UCR navázané příjmy/výdaje; 

• Detail případu - načtení finančního profilu případu 

o přidán panel s informací ze kterých roků jsou načteny data z UCR; 

 

o úprava roku DO pro načtení dat z UCR u každoročně opakovaných akcí; 

• Smlouva/objednávka 

o do záložky Primární doklady načteny také případy z RKS, na které je smlouva/objednávka navázání (průběh 

případu); 

o v záložce Primární doklady je dostupné nové tlačítko pro navázání dokumentu na případ RKS (vytvoří novou 

událost s předplněnou vazbou na dokument). 



 

 

 

14 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

ZMĚNY  

• Prohlížení 

o (T1168) - upraven dotaz na změnu stavu dokumentu na ukončený při vypršení konce platnosti (přidán název 

hlavního partnera a evidenční číslo); 

o (T671) - horká klávesa DEL ve filtru již správně smaže hodnotu z filtru; 

o Oprava chyby při aktualizaci dat (F5); 

• Archivace (Export binárních dat) 

o Oprava odeslání elektronickou poštou v případě nastaveného jiného než výchozího účtu pro adresáta; 

o Oprava archivace (neobsahovala soubory avíz .SA*, .UA*); 

o Oprava archivace příloh případů a návrhů RS a RO; 

• WIN 

o Hledání podle klíčových slov - oprava při hledání ve starých letech hledalo pouze v orgnum uvedeném v PTH a 

nikoliv v aktuálním Orgnum; 

o Oprava dotažení dodatků a objednávek do záložky zobrazení vazeb; 

o Oprava vynulování ID návrhu RS/ROP při opravě; 

• SQL 

o Oprava ukládání částek MD a DAL návrhu rezervace rozpočtu; 

o Číselník účtů - oprava uložení výběru (chyba v SQL příkazu); 



 

 

 

15 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o Nápověda z číselníku osob - oprava dotahování datumu změny (chyba byla příčinou chyby při uložení úprav do 

číselníku); 

o Číselníky - oprava chyby, kdy nebylo možno upravit ani vymazat položku v číselníku; 

o Smlouva - oprava chyby při vytváření rozpisu částek (vytvářelo od roku 0 do zadaného); 

o Prohlížení - oprava uložení nastavení příznaku publikace ISRS; 

o Oprava tisku návrhu RS a ROP; 

o Oprava realizace návrhu RS a ROP; 

• ISRS - oprava zobrazení XML žádosti o zneplatnění dokumentu; 

• Obnovení - oprava obnovení příloh případů a návrhů RS a ROP; 

• Přeindexace - oprava chyby 1003 při reindexaci ROF (návrhy RS a ROP); 

• Opraveno zobrazení příloh případů v případě, že první aktivní není první v pořadí (některé byli např. vymazány); 

1.03.6 

• WIN 

o Seznam externích subjektů – přidán panel s informací, že je pro zobrazení subjektů nutno zadat filtr; 

 

• Prodloužení evidenčního čísla z 12-ti znaků na 25 znaků; 

• ISRS - Zveřejnění - přidán test na zaškrtnutí příloh (ke každému zveřejnění musí být vybrána ke zveřejnění alespoň 

jedna příloha); 

• Vytvořena WSMLPRD.DLL, resp. WSMLSPRD.DLL (SQL verze) pro modul GDP; 

• Organizace - změna zobrazení a grafického vzhledu tlačítek horkých kláves k políčku IČO; 



 

 

 

16 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• SQL 

o přidána podpora automatické reinstalace modulu z DB; 

o pokud není v nastavení parametrů UCR zadán adresář ani zaškrtnuto "data v SQL 

databázi", tak není načítán finanční profil z UCRSQL a SML slouží pouze jako 

prostá evidence smluv a objednávek bez vazby na účetní data; 

o automatická reinstalace rozšířena o automatickou aktualizaci prohlížeče (VID); 

o GDPR - dopracováno prohlížení evidence; 

o do kapacitního omezení se nezapočítávají dokončené dokumenty ani dokončené 

případy; 

o ESU - změna dotahovaného názvu (celý místo zkrácený); 

• Objednávka - evidenční číslo - při pořizování nabízí v nápovědě pouze aktivní řady (nikoliv neaktivní); 

• Prohlížení dokumentů + Roční uzávěrka (převod) 

o detail se seznamem dodatků a objednávek rozšířen o sloupec „Datum ukončení“; 

o seznam smluv - sloupec „Datum ukončení“ obsahuje v případě prodloužení pomocí dodatků smlouvy 

nejvyšší Datum ukončení (vypočítaný ze smlouvy a všech dodatků) a původní datum ukončení evidovaný na 

smlouvě je uložen (zobrazen) ve skrytém sloupci "Datum ukončen (původní)". Pokud hodnota ve sloupci 

„Datum ukončení“ neodpovídá hodnotě evidované na smlouvě, je buňka barevně odlišena a v hintu je 

zobrazena informace o evidovaném datumu ukončení na smlouvě. Stejně tak (barevně) jsou odlišeny i 



 

 

 

17 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

datumy ukončení evidované na dodatku smlouvy, pokud prodlužují původní datum ukončení evidovaný na 

smlouvě; 

 

• úprava globálního fontu na SegoeUI; 

• Roční uzávěrka (převod) 

o zobrazení počtu dokumentů, které budou převedeny změněno z info okna na dotaz, zda opravdu pokračovat v 

převodu nebo převod přerušit; 

o změna hodnot parametru DPR (default nově DPR=2) 

0 - převádí všechny dokumenty včetně ukončených (kromě neaktivních); 

1 - nepřevádí ukončené dokumenty - stavem ani termínem a neaktivní; 

2 - nepřevádí ukončené dokumenty - stavem a neaktivní (ukončené terminem převede); 

o změna filtru z důvodu pro nepřevedení na vybrané k převodu. 

ZMĚNY 

• Prohlížení dokumentů + Roční uzávěrka (převod) 

o tlačítko Aktualizace dat - pokud byl aktuálně vybraný dodatek nebo objednávka   smlouvy, tak padalo na 

chybu – opraveno; 

• WIN - oprava chyby při načítání loga z ESU při evidenci smlouvy; 

• SQL 



 

 

 

18 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o Objednávka - oprava chybového hlášení při uložení (po evidenci); 

• Dodatek 

o oprava návěští editačních políček detailu dokumentu (dle detailu smlouvy); 

Termín -> Datum konce platnosti 

Datum vystavení -> Datum uzavření 

o změna pořadí editačního pole „Datum uzavření“ a „Datum konce platnosti“, aby odpovídalo smlouvě; 

• Objednávka 

o oprava tisku v případě, že nebyl text objednávky "propsán" do UNF.RTF souboru v ZIP souboru dokumentu 

(text se nyní "propíše" automaticky při otevření detailu objednávky). 

1.03.5 

• ESU - změna vkládání loga - již ne BMP + alfa kanál, ale podpora PNG, BMP, JPG; 

• WIN 

o smlouvy - externí subjekty 

▪ podpora PNG,BMP,JPG; 

o objednávky - externí subjekty 

▪ podpora PNG,BMP,JPG; 

▪ přidány chybějící návěští políček typ subjektu a primární subjekt; 

• Oprava případů - Změna průběhů z detailu případu (přidání, oprava, změna aktivity, vymazání) se po zavření okna 

detailu případu promítne rovnou i do seznamu průběhu (DETAIL) v okně seznamu případů (MASTER); 

• ISRS - Připravené ke zveřejnění - nenabízí textové přílohy dokumentů a elektronicky podepsané souborové přílohy 

dokumentů; 

ZMĚNY  

• WIN 

o smlouvy - externí subjekty - oprava přenosu a zobrazení typu subjektu z číselníku ESU; 



 

 

 

19 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o objednávky - externí subjekty - oprava přenosu a zobrazení typu subjektu z číselníku ESU; 

• RKS - Detail případu - Seznam příloh - oprava zobrazení vybrané přílohy; 

• ISRS - oprava chybného načítání parametrů z UCR i v případě, že nebylo na UCR napojeno přes nastavení parametrů; 

• Prohlížení – Vše – oprava chyby AV po zavření detailu dokumentu. 

1.03.4 

• Smlouvy 

o Uzávěrka R 

▪ Ukončené dokumenty (stavem) mají přednastaven příznak NEPŘEVÁDĚT; 

▪ Nový parametr DPR (v SYS i CF?). Default je 0: 

0 - převádí všechny dokumenty včetně ukončených 

1 - nepřevádí ukončené dokumenty 

o Obnovení z jednoho ZIP souboru obnovuje i ZIP soubory k dokumentům; 

• Test částek rozpisu proti celkové částce (detail dokumentu) upraven i pro zápornou celkovou částku; 

• Detail případu 

o horké klávesy INS a DEL pro přidání a odebrání průběhu případu již fungují pouze v záložce Průběh (takže 

již lze například mazat v popisu finančního profilu návrhu rozpočtu - klávesou DEL); 

o seznam všech příloh již plní políčka s názvem případu a interním/externím kódem; 

o po přidání prvního uživatelského avíza se již správně povolí tlačítka (akce) pro opravu nebo úpravu avíza; 

• Přidání průběhu přímo ze seznamu případů již správně doplní přidaný průběh do seznamu; 

• Správně nastavení barvy fontu u vybraných (focus) vymazaných záznamů; 

• Detail dokumentu - omezeno zadání úplného názvu na 255 znaků (dle datové struktury); 

• ISRS - při ukončení modulu nabídne aktualizaci výsledků odeslaných žádostí do ISRS (v případě, že je alespoň jeden 

dokument ve stavu "Odeslaná žádost"); 



 

 

 

20 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Funkce pro navázání na již zveřejněnou smlouvu a zrušení navázání na již zveřejněnou smlouvu dostupné jako 

uživateli s přístupem 9, tak i servisním uživatelům; 

• El.přílohy 

o tlačítko Otevřít a Verze pro el. obraz zahrnuty do popup menu na tlačítko El. obraz; 

o nová funkce pro el. obraz - přidání anonymizovaného duplikátu el. obrazu jako další přílohy; 

o u přidání anonymizovaného duplikátu el. obrazu i el. přílohy lze editovat textový popis nově vzniklé přílohy; 

• Anonymizace WWW 

o upraveno načítání velkých bitmap, změna na stránce se po změně strany promítne do náhledu na stránku 

ihned; 

o výchozí měřítko nastaveno automaticky podle šířky okna náhledu; 

• Externí subjekty 

o možnost nastavit minimální počet znaků filtru; 

o možnost nastavit maximální počet zobrazených subjektů podle filtru; 

o možnost nastavit typ dotazu do ARES (standard/basic - dotahuje i DIČ); 

• Anonymizace ISRS - TXT soubory - již lze anonymizovat najednou delší text než 255 znaků; 

• Nastavení parametrů 

o přidáno nastavení pro Anonymizaci WWW - rozlišení, kvalita, formát (zatím je funkční pouze jpeg), velikost 

náhledů na stránky; 



 

 

 

21 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

o přidáno nastavení filtru ESU; 



 

 

 

22 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

o přidáno nastavení typu dotazu do ARES pro externí subjekty; 



 

 

 

23 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• Objednávky - Tisk 

o přidána možnost nastavit text "sídlo" v 6. pádě (parametry nastavení); 



 

 

 

24 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

o dne již není aktuální datum generování, ale datum vystavení objednávky; 

o již zobrazuje logo organizace; 

• Číselníky 

o typ a druh dokumentu jsou na sebe navázané; 

o dopracováno mazání číselníku evidenčních řad; 

• Info - přidáno zobrazení blížícího se konce datumové platnosti verze (30 dní předem); 



 

 

 

25 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• SQL 

o dopracováno RKS; 

o drobné opravy SML; 

• Nová volba v Nastavení parametrů - Vzhled, která umožňuje nastavit způsob filtrování v seznamech. Buď na 

okamžité (průběžné) filtrování se zadáváním hodnoty filtru nebo filtrování až po zadání hodnoty filtru. 



 

 

 

26 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• WIN - nové přihlašovací okno a okno „O programu“ 

 

 



 

 

 

27 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

ZMĚNY  

• Oprava načítání parametrů; 

• Schvalování smluv a objednávek - opraveno načtení přístupů pro prvního uživatele v PSW souboru v případě, že PSW 

soubor má starou strukturu (bez @PSWNEW.); 

• Prohlížení podle klíčových slov - oprava pokud nevyhovuje žádný dokument, tak již nenačítá všechny dokumenty; 

• SML 

o Platební kalendář - oprava vytvoření indexu podle datumu platby při zadání nové platby - nezobrazovalo se v 

infopanelu (až po přeindexaci dat); 

o Uzávěrka R - Rušení - oprava zamrznutí; 

o Detail verze přílohy - oprava všech funkcí pro standardní přílohy; 

• Detail případu - oprava kreslení spojnic, oprava nefunkčnosti rolování kolečkem myši; 

• ISRS - Zveřejnění v ISRS - opravena chyba (neošetření speciálních znaků, např. &) při vytvoření XML pokud se 

potvrdila anonymizace metadat tlačítkem Ok; 

• Anonymizace WWW - oprava nefunkčnosti rolování kolečkem myši; 

• Externí subjekty - oprava nefunkčnosti Ctrl+C, Ctrl+V a Ctrl+X v detailu subjektu; 



 

 

 

28 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

1.03.3 

• GDPR - Hledání informací a evidovaných objektů: 

o zviditelněno tlačítko Tisk + Zobrazení primárního dokladu; 

o vyhledává objekty u všech typů subjektů, nejen FO a FO-OSVČ; 

• Přidáno uložení rozložení seznamů do INI souborů ke všem seznamům, kde ještě nebylo; 

• Detail případu: 

o Finanční profil - návrh rozpočtu - při seskupení daný sloupce zůstává v seznamu - kvůli duplikaci a přepisu 

roku; 

o Číselník interních ID - přidán test duplicity nejen názvu, ale i zadané masky (pod jiným názvem); 

o Změna názvů sloupců stavů - Schválený rozp., Upravený rozp.; 

o Duplikování návrhu rozpočtu - přidán dotaz na rok, pod kterým bude vybraný duplikát finančního profilu 

uložen; 

• Střednědobý rozpočtový výhled - přidán sloupec Interní ID; 

• Rozložení okna Prohlížení/Opravy případů se ukládá včetně filtru; 

• Avíza - Detail dokumentu (návrhu rozpočtu) - při otevření se již nezapíná filtr jen vybraných případů, takže je vidět i 

detail. 

• ESU - ke každému subjektu je možno přidat libovolný počet příloh (nová záložka na detailu subjektu - Přílohy) 

libovolného formátu a velikosti; 

• Kontextová nápověda by měla být funkční i při instalacích do síťového adresáře. 

ZMĚNY  

• Oprava zobrazení loga v grafických sestavách; 

• Detail případu: 

o Přehled/Rozpočtová opatření - oprava AV v případě, že daný případ není uveden v žádném rozpočtovém 

opatření; 

o Oprava načtení matic pro popisy sloupců finančního profilu případu; 



 

 

 

29 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Tisk návrhů rozpočtu - oprava chyby při převodu MD a DAL z dávky na číslo; 

1.03.2 

• Nastavení - rok pro pořizování návrh rozpočtu z objednávky i smlouvy je možno nastavit na aktuální nebo aktuální + 

1 (default); 

• Evidence nové smlouvy nebo objednávky- pokud je povoleno zadávat PID ručně, tak nabídne vygenerování nového 

PID (v případě odpovědi NE na dotaz k duplicitě, neprovede Evidenci a umožní opravit PID ručně), pokud není 

povoleno zadávat PID ručně, tak ohlásí duplicitu a automaticky vygeneruje nový PID; 

• Detail objednávky - pokud není zadán Rok od, tak se při načtení finančního profilu hledá v UCR jen v aktuálním roce 

(dříve ve všech rocích UCR); 

• Tisk objednávky - přidána možno použít telefon a e-mail externího subjektu + termín (konec platnosti); 

• ESU - ověření IDDS k subjektu i bez nutnosti napojení na ISDS (pomocí SDS WS). 

ZMĚNY  

• Evidence nové smlouvy nebo objednávky - opraven opakovaný dotaz na změnu PID nebo evidenčního číslo při 

uložení tlačítkem Uložit (v rámci jedno spuštění okna pořizovače po Evidenci) v případě, že jsou již evidovány; 

• Publikace v ISRS - oprava načtení dat ke zveřejnění (i zveřejněných). 

1.03.1 

• GDPR 

o wsmlexp.dll – nová funkce pro nastavení parametrů pro GDPR logování. Nutno zavolat jako první ještě před 

voláním jiné funkce 

procedure sml_NastavGDPR(aJob_poz, algn_osoba: PChar); 

o nové parametry v SYS i CFG konfiguraci 

GDP (default=0, od 25.5.2018 default=1) - vypíná/zapíná logování GDPR; 

GSP (default=25) - max. počet zobrazených subjektů; 

GFP (default=3)  - min. počet znaků zadaných ve filtru; 



 

 

 

30 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o Seznam ext.subjektů - v případě zapnutého parametru GDP zobrazuje po spuštění seznam subjektů prázdný a 

v horní části okna filtr, kde je potřeba vyplnit minimálně jednu hodnotu (minimální počet znaků dle 

parametru GFP) a potvrdit, aby se načetl seznam subjektů (dle filtr + max. počet dle parametru GSP); 

o detail subjektu rozšířen o záložku GDPR obsahující detailní GDPR log k danému subjektu; 

• ISRS 

o Zveřejnění a modifikace - mezi vytvoření XML žádosti a odeslání datovou zprávou přidán mezikrok 

"anonymizace XML metadat", kde je možno ručně zeditovat metadata žádosti, např. osobní údaje u smluvní 

strany; 

• El.přílohy - změny zapisovány do historie dokumentu; 

• Info panel - položky v záložce Platební kalendář: 

o nově je možno kliknutím na datum otevřít detail dokumentu, kterého se platba týká místo nastavení 

analytického pravidla; 

o datum již minulý je označen červeně (prošlý termín); 

o datum aktuální je označen žlutě (varování); 

o datum budoucí není označen; 

o nový panel pro vyhledávání - vyhledává v případech (RKS) i dokumentech; 

• Detail smlouvy - zrušeno tlačítko Ok (i v detailu objednávky a dodatku). 

ZMĚNY  

• Detail smlouvy - oprava přístupnosti políčka sazba DPH 

1.02.9 

• Externí subjekty 

o Detail subjektu - přidána záložka registr smluv (ISRS) obsahující možnost označit subjekt jako Neveřejný 

pro registr smluv; 



 

 

 

31 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

o ARES - porovnává a dotahuje také typ subjektu (pro GDPR); 

o Hromadná změna - umožňuje hromadně změnit typ subjektu všem zobrazeným (dle aktuálního filtru) nebo 

všem vybraným subjektům - výběrem typu nebo dotažením z ARES; 

• Detail případu (needitovatelné prohlížení) 

o do pop-up menu v seznamu Avíza uživatelská přidány funkce pro editaci; 

o finanční profil - návrh rozpočtu - podpora multivýběru; 

• Při zapnuté finanční kontrole návrhů RS a ROP může uživatel s přístupem servis nebo vyšším provádět všechny 

operace (nezávisle na nastavení přístupů); 

• Rozbory - porovnání rozpočtu (příjmy/výdaje) - přidán sloupec Návrh rozpočtu na příští rok + v kumulaci možno 

zaškrtnout volbu bez rozlišení podle případů => možnost vytisknout sestavu plnění/čerpání rozpočtu podle Odpa a Pol 

s částkami rozpočet akt.r., skutečnost akt.r a návrh rozpočtu příští rok; 

• Publikace ISRS 

o Přidána funkce pro zneplatnění smlouvy/objednávky neevidované v datech modulu v registru ISRS (podle 

ID smlouvy, zadané ručně nebo výběrem z registru); 

o Prohlížení dokumentů 

▪ funkce Navázat na již zveřejněnou smlouvu - dostupná pro uživatele od přístupu 9; 

▪ nová funkce "Provázat s již zveřejněnou smlouvou", která u ještě nezveřejněné smlouvy vytvoří 

vazbu tzv. navázané smlouvy pro registr ISRS. Vazbu je možno vytvořit přes ID zveřejněné 

smlouvy nebo přes výběr ze zveřejněných smluv; 



 

 

 

32 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

▪ funkce pro komunikaci s ISRS dostupné i pro dodatky a objednávky; 

o Historie - přidána funkce Změnit id zveřejněné verze podle aktuálně vybraného podání (pop-up menu); 

o Nastavení - přidány volby, které ovlivní naplnění hodnot pro zveřejňující subjekt a smluvní strany. Pokud 

jsou zapnuty, tak se pro zveřejňující subjekt neplní IDDS, Název, IČO ani Adresa (vše se dotáhne v ISRS z 

ISDS) a pro smluvní stranu se plní pouze IDDS, Název a IČO (pokud je IDDS smluvní strany zadáno), 

přičemž Adresa se dotáhne v ISRS z ISDS; 

o Přidána možnost označit subjekt smluvní strany jako "Neveřejný" - do ISRS poté vstupuje místo názvu 

subjektu předepsaný text a není uvedeno IČO, IDDS, Adresa ani Útvar/Odbor; 

 

o po zavření okna "Publikace v registru smluv" z prohlížení dokumentů se vždy automaticky aktualizuje stav a 

datum publikace ISRS u dokumentů, kde byla provedena změna (zveřejnění, modifikace, přidání přílohy, 

zneplatnění, aktualizace stavů odeslaných podání); 

• Oprava smluv - zobrazení nově přidané (v rámci opravy smlouvy) objednávky ze smlouvy nebo dodatku v seznamu 

smluv již funguje automaticky; 

• Prohlížení smluv - dotaz na změnu stavu smlouvy na ukončenou při zjištění, že datum konce platnosti je nižší než 

aktuální datum, se zobrazuje pouze při prohlížení dokumentů posledního otevřeného roku (ve starších letech se 

nezobrazuje); 

• Uzávěrka R 



 

 

 

33 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o v případě nalezení duplicitního ID dokumentu při převodu ze starého do aktuálního roku se vygeneruje nové 

ID a změní se ve všech navázaných záznamech; 

• Otevření roku - po otevření nového roku nejsou ve starších rocích dostupné editovací funkce; 

• Automatická archivace - spouští se pouze v případě povolení parametrem AAD a také pouze pokud je rok v modulu 

nejnovějším rokem (aktuálním); 

• Automatické generování ID - nově generuje v rámci jedné řady pro všechny roky; 

• Platební kalendář  

o Nový záznam 

▪ výběr z externích subjektů změněn na needitovatelný; 

▪ možnost změnit BÚ (výběr z BÚ evidované k danému subjektu) - změní včetně KS, VS i SS; 

▪ pole datum je povinné; 

• Objednávky - možnost vložit vygenerovaný tiskový formát jako obraz dokumentu přes novou funkci " 

(needitovatelné prohlížení)" v pop-up menu k obrazu dokumentu; 

• Konverze dat 

o celková cena - rozdělena na "cena bez DPH" a "cena s DPH"; 

o zrušeno "včetně DPH"; 

o automatická konverze spočítá částky z původní podle číselníku sazby DPH, pokud není na detailu dokumentu 

sazba DPH uvedena jsou po konverzi obě částky stejné jako původní částka; 

o nové STR, sestavy, přidán sloupec do seznamů - má vliv na uložená rozložení; 

o číselník "sazby DPH" již není používán; 

o druh sazeb DPH rozšířen o hodnotu "kombinovaná" pro případ, že v rámci jedné smlouvy je více částek s 

různými sazbami DPH; 

• Publikace WWW 

o přidáno vytváření podadresářů na FTP; 



 

 

 

34 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o přidána možnost vypnout kontrolu CRC při přenosu FTP nebo HTTP (stahování přenesených souborů a test 

CRC) = rychlejší přenos; 

 

o přenos typu FILE - přenáší i náhledy na první stránku PDF dokumentu; 

o přidána možnost minimalizovat aplikaci během vytváření www stránek; 

o časová optimalizace stahování finančního profilu z modulu UCR; 

• Nastavení parametrů 

o Publikace WWW 

▪ zrušen autoexpand u seznamu cílových umístění; 

• Identifikace organizace - přidána možnost zadání ID datové schránky organizace; 

 

• Číselník ARES - v případě napojení na modul GINIS Express UCR (nastavení) se bere číselník z modulu UCR; 

• Vzdálená pomoc - stahování TeamVieweru stejně jako v ostatním modulech GINIS Express, tj. spustí již stažený 

soubor klienta a nestahuje pokaždé znovu. 



 

 

 

35 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

ZMĚNY 

• Detail případu (needitovatelné prohlížení) 

o zakázáno vytvářet nový návrh RS nebo ROP; 

o zakázáno přidávat a editovat uživatelská avíza; 

o zakázána změna Interního ID, Kategorie a Podkategorie; 

o oprava Realizace z detailu případu; 

• Publikace ISRS 

o Změnit stav na nepublikované - oprava vynulování datumu zveřejnění na WWW místo datumu zveřejnění 

v ISRS; 

o Po vrácení chyby v reakci na žádost o modifikaci, přidání přílohy nebo zneplatněni se vrátí stav na 

Zveřejněno místo Nepublikováno; 

• Změna uživatele - oprava nenačtení uživatelských nastavení při změně uživatele; 

• Uzávěrka R 

o oprava - přesun dat probíhal do OrgNum z PTH nového roku, nikoliv do OrgNum aktuální účetní jednotky; 

• Oprava ORG - oprava načtení číselníku ORG; 

• Evidenční číslo - posunutí posledního čísla v řadě i při zadání nového evd. čísla při opravě; 

• Detail dokumentu - oprava občasného pádu při změně záložky (zacyklení validace); 

• Obnovení - oprava obnovení dle masky *.*; 

• Publikace WWW 

o oprava mazání vytvořených náhledů na obrazy dokumentů v pracovním adresáři; 

o oprava připojení k FTP serveru (konekt) - před opravou fungoval, pouze pokud se nejprve provedl test 

konektu v okně nastavení; 

o opraveno podbarvení druhého a dalšího alias www stránek na parametr GRM; 

o oprava kódování diakritiky ve slovech "Typ objednávky" a "Druh objednávky"; 

• Nastavení parametrů 



 

 

 

36 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o Publikace WWW 

• opraven výběr adresáře z FTP serveru (přidán konekt). 

1.02.8 

• Publikace ISRS - přidán sloupec "Částka v cizí měně"; 

• Detail dokumentu 

o Ext.subjekty 

▪ přidána samostatná adresa; 

▪ přidána DS; 

• Info panel - vždy dostupný ke spuštění; 

• Přidána automatická archivace na parametr AAD (SYS soubor) 

0  - vypnuto; 

> 0 - počet vypnutí programu, při kterém se nabídne archivace na zadané umístění; 

• Podpora lokální změny DPI - (Změna vzhledu-Velikost textu); 

např. 100% 



 

 

 

37 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

vs. 125% 



 

 

 

38 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• Střednědobý rozpočtový výhled - upraveno pro možnost pořizování požadavků na rozpočet nákladů a výnosu (PO); 

o Stav fin. případu - rozděleno na Příjmy/Výdaje a Náklady/Výnosy; 



 

 

 

39 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

o Do výhledu přidán graf podle kategorii 

 

o Úprava info panelu - zobrazení Náklady/výnosy ve skupině Požadavky na rok ....; 



 

 

 

40 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• Funkce „Hromadná oprava finančních profilu případů“ (návrhů rozpočtu) 

o přidána možnost duplikovat NR vybraného roku do jiného roku; 

o přidána možnost změnit účet řádku NR (SU až ORG); 

• Návrh RS nebo ROP - možno v nastavení vypnout předběžnou finanční kontrolu. Pokud je vypnuto, je použit pouze 

stav Evidováno/Schváleno/Realizováno; 

• Správce umístění - přidána možnost nastavení cílových umístění pro archivaci a obnovení; 



 

 

 

41 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

• Uživatelský tisk – každý řádkový seznam typu GridTableView (tabulka, která umožňuje třídění, skupinování, filtry, 

atd.) má v popup menu na prvé tlačítko myši (záznam, buňka nebo prázdná plocha seznamu) dostupnou funkci 

Uživatelský tisk... (v případě, že je to v dané funkci smysluplné). 

Funkce je určena pro vytvoření uživatelsky modifikovatelné grafické sestavy volitelně obsahující: 

o standardní hlavičku (licence, logo, IČO, název ÚJ, název dialogového okna, uživatelský nadpis); 

o standardní patičku (datum a čas vytvoření, identifikaci modulu a číslo strany / počet stran); 

o celkový součet; 

o mezisoučty za vybrané sloupce; 

o jednotlivé řádky seznamu (volitelně barevné odlišení sudé/liché); 

Po spuštění funkce se vždy zobrazí dialogové okno pro výběr uloženého formátu nebo nastavení nového. Např.: 



 

 

 

42 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

Styly 

Seznam uložených nastavení (tlačítkem Uložit jako...) s uživatelem zadaným názvem (popisem). Po výběru 

uloženého stylu se nastavení zobrazí v aktuálním okně. 

Odstraň 

Umožňuje vymazat aktuálně vybraný uložený styl. 

Nadpis 

První řádek obsahuje název aktuálního dialogového okna (možno přepsat). 

Druhý řádek je uživatelsky plně modifikovatelný. 

Standardní hlavička/patička 

Vypíná/zapíná vytváření standardní hlavičky/patičky ve vygenerovaném tisku. 

Konfigurace 

Zobrazí dialogové okno s podrobnějším nastavení parametrů pro tisk. 



 

 

 

43 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

   

Pouze mezisoučty - vypíná/zapíná tisk pouze mezisoučtů; 

Sekce celkem - vypíná/zapíná celkový součet v sestavě; 

Odlišení řádků - barevně odliší sudé a liché řádky s možností vybrat barvu; 

Záporné částky červeně - umožní odlišit záporné částky v číselných sloupcích červenou barvou 

písma; 

Výška buněk s obrázky - pokud obsahují buňky v některém z tisknutých sloupců bitmapy 

(obrázky), tak je nastavena pevný výška řádku, kterou může uživatel 

změnit; 

Formát papíru - umožňuje přednastavit šířku sestavy; 

Všechny sloupce 

Obsahuje seznam všech sloupců (viditelných i skrytých) v tištěné tabulce. Z tohoto se vybírají sloupce myší a 

tažením se přesouvají do ostatních seznamů (tisk, třídění, skupinování, součtování). 

Tisknuté sloupce 

Obsahuje seznam všech tištěných sloupců. Všechny vybrané sloupce v tomto seznamu se tisknou do jednoho 

řádku vedle sebe v zadaném pořadí. Pořadí je možno měnit přetažením myší. Na pravé tlačítko myši se zobrazí 

popup menu s možností nastavit vybranému sloupci zarovnání (vlevo, na střed, vpravo), nastavit šířku sloupce v 

mm a také změnit nadpis sloupce na uživatelem zadaný. 



 

 

 

44 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

Třídění sloupců 

Obsahuje seznam všech sloupců, podle kterých bude vytištěná sestava tříděna. Na pravé tlačítko myši se zobrazí 

popup menu s možností nastavit číselné nebo textové třídění a také vzestupné nebo sestupné třídění). Pokud je 

seznam prázdný, je použito stejné třídění jako v tištěné tabulce. 

Skupinování dle sloupců 

Obsahuje seznam všech sloupců, za které bude sestava obsahovat mezisoučet. Na pravé tlačítko myši se zobrazí 

popup menu s možností nastavit odstránkování sestavy po mezisoučtu. 

Součtování za 

Obsahuje seznam všech sloupců, za které bude součtováno v celkovém součtu i v mezisoučtech (skupinování). 

Pokud je do seznamu zařazen sloupec, který neobsahuje číslo (částku), je v součtu (mezisoučtu) zobrazen opis 

hodnoty v daném sloupci v posledním řádku před mezisoučtem (součtem). 

Uložit jako... 

Po zadání popisného názvu uloží zadané nastavení do souboru pro další použití. 

 

Uložit 

Uloží změny provedené v aktuálně načteném stylu. 

Tisk 

Spustí generování tiskové sestavy dle zadaných nastavení a vygenerovanou sestavu poté zobrazí v interním 

prohlížeči grafických sestav. Např. 



 

 

 

45 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

 

ZMĚNY  

• Publikace ISRS 

o oprava zobrazeni názvu partnerů (zobrazoval se 2x primární subjekt); 

o adresa partnera je již uvedena ve správném elementu XML metadat pro zveřejnění a modifikaci; 

o přidána DS protistrany v případě výběru subjektu z ESU; 

o oprava vytváření XML dávek v případě evidence v cizí měně; 

• Detail dokumentu 

o Ext.subjekty 

▪ oprava zobrazení detailu pokud je typ příjemce/plátce = Neurčeno; 

▪ pokud je zobrazen needitovatelný detail, tak nedotahuje při opuštění pole IČO údaje z ESU; 

o Rozpis - oprava zobrazení měny v názvech polí a sloupců + oprava přepočtu částky v CZK; 



 

 

 

46 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Hromadná oprava NR - oprava zobrazení neaktivních (vymazaných) řádků návrhu (již nezobrazuje). 

1.02.7 

• Objednávky - změna fontu v Textu objednávky na Courier New CE; 

• Publikace WWW - úprava na možnost zobrazení nejen samostatných smluv, ale i samostatných objednávek (včetně 

kombinace smlouvy i objednávky); 

• Číslo veřejné zakázky - rozšířeno na 20 míst; 

ZMĚNY  

• Objednávky 

o oprava tisku objednávky - netisklo celý text; 

o oprava uložení a načtení typu smluvních stran (příjemce/plátce); 

o úprava uložení změn v prostém/formátovaném popisu objednávky; 

• Publikace ISRS 

o oprava chybného vynulování ID smlouvy a verze při opravě smlouvy nebo objednávky; 

o přidána možnost přerušit funkci Kontrola ID (smlouva/verze); 

• oprava nastavení plátce/příjemce v XML metadatech (bylo přehozeno); 

1.02.6 

• Avíza - Uživatelská - k odeslání e-mailem dojde i u avíz, která už mají sice starší datum, ale ještě nebyla odeslaná; 

• Uzávěrka R - testuje termín ukončení i podle datumuUkonceni (nejen podle termínu roků od - do); 

• Publikace ISRS 

o ve sloupci Partner název a Partner IČ zobrazuje nejen primární subjekt, ale i všechny ostatní subjekty 

(oddělené odřádkováním); 

o přidána možnost znovu navázat zneplatněnou smlouvu na již zveřejněnou smlouvu; 

o do pop-up menu v prohlížení smluv přidány funkce pro obsluhu publikace v ISRS; 



 

 

 

47 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Při načítání dat ve funkci Pohlížení smluv testuje nastavený konec platnosti dokumentu na aktuální datum. Pokud je 

aktuální datum vyšší, nabídne k danému dokumentu provedení funkce Ukončení (změna stavu, zápis do historie); 

• Nový parametr AAD v SYS souboru pro automatickou archivaci při ukončení modulu: 

0 - (default) vypnuto; 

n - počet spuštění modulu, po kterých se automatická archivace spustí; 

ZMĚNY  

• Publikace WWW - oprava načítání knihovny DUNZIPS32.DLL; 

• Objednávky - Tisk - ošetřeno zobrazení loga ÚJ z Identifikace organizace na objednávce; 

• Evidenční čísla - smlouvy - oprava funkce Občerstvení - zahrnuji i dodatky; 

• Oprava načítání a ukládání Uživatelských funkcí menu v Info panelu hlavního okna; 

• Oprava dodatku - oprava nastavení typu řad evidenčních čísel na typ smlouva místo objednávka; 

• Otevření nového roku - oprava - číselníky evidenčních čísel (pro RKS i SML) se již zkopírují ze starého do nového 

roku (ve staré verzi zůstali ve starém roce a nepřenesli se nového); 

• Anonymizace WWW - oprava pro případ, kdy byla v názvu pracovního adresáře modulu česká diakritika (padalo na 

chybu Access Violation, INC-39407-17); 

1.02.5 

• ISRS - Navázat na již zveřejněnou smlouvu - změní stav publikace a datum publikace i u všech el. příloh dokumentu, 

které mají příznak určeno k publikaci; 

• LOG k dokumentu - přidána informace o ID smlouvy a verze přidělené ISRS při zveřejnění v ISRS. 

ZMĚNY  

• El. obraz - v prohlížení byla chybně zobrazena informace o el. obrazu dokumentu v případě, že byl el. obraz odstraněn 

(příznak odstraněno) a zároveň nebylo možno přepsat odstraněný el. obraz novým el. obrazem; 

• Detail dokumentu - úprava testu termínu ukončení a zahájen při načtení finančního profilu. 



 

 

 

48 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

1.02.4 

• Prohlížení 

o Registr smluv ISRS - nová funkce Zobrazení historie, která zobrazí kompletní komunikaci s ISRS včetně 

možnosti zobrazení dotazů a odpovědí; 

 

ZMĚNY  

• Seznam ESU 

o ošetřeno zobrazení okna v případě, že byl naposledy zadán filtr, kterému nevyhovuje žádný subjekt; 

o ošetřena konverze DOF souboru ve starých rocích při tisku evidovaných dokumentů vybraných subjektů   

• Prohlížení 

o Registr smluv ISRS - Zrušení navázání na již existující smlouvu ruší navázání na registr smluv také u příloh; 

• Registr smluv ISRS 



 

 

 

49 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o oprava tvorby XML žádostí - opraven převod speciálních HTML znaků v názvech organizací, adrese, předmětu 

smlouvy, atd.; 

• El.obraz i El.příloha dokumentu 

o nelze odstranit, pokud je soubor zveřejněn v ISRS nebo odeslán ke zveřejnění v ISRS; 

1.02.3 

• Objednávky - Tisk - pořadí a nastavení ALF je možno předdefinovat pomocí souboru 

smlobj01.ssr (program si sám upraví název souboru DAT, XME i všech ALF): 

<?xml version="1.0" encoding="windows-1250" ?> 

<reports xmlns="http://www.gordic.cz/TR/ssr/1.0"> 

  <report title="Tisk objednávky"> 

    <structure file="smlobj01.xme" title="Struktura dat sestavy"/> 

    <data file=""/> 

    <format file="smlobj01.alf" title="Objednávka 1" formatted-title="Objednávka 1"/> 

    ... 

  </report> 

</reports> 

• Číselníky 

o evidenční čísla - funkce Občerstvit nejprve vynuluje všechny hodnoty ve sloupci poslední použité číslo a 

teprve pak vyhledává nejvyšší použité, zároveň upraveno o práci s prefixem a postfixem řady; 

• Dokumenty 

o vložení el. obrazu je možno opakovat - původní se přepíše (v původní verzi se do dat přidal, ale už se 

nezobrazil, ani nešel přepsat); 

o výběr řady evidenčního čísla zobrazuje pouze aktivní řady; 

o anonymizovat je možno již připojenou přílohu - vytvoří a vloží se duplikát; 



 

 

 

50 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o Rezervace - přidána možnost tisku Návrhu na krytí; 

o Rezervace - pořizování návrhu rezervace - předplněné číslo dokladu 999999999 a možnost doplnit částku dle 

rozpisu na tlačítko * v MD nebo DAL; 

o Potvrzení FK - po výběru typu příslibu automatický tisk sestavy návrhu na krytí; 

o Detail - přidáno tlačítko Ok, které uloží provedené změny a zavře okno; 

• Externí subjekty 

o do seznamu subjektů přidána funkce pro vyhledání všech evidovaných dokumentů k vybraným subjektům 

(podporuje multifunkci). Vyhledávání probíhá ve všech evidovaných rocích a výstupem je tisková sestava; 

o do seznamu subjektů přidána funkce/tlačítko pro vymazání vybraných subjektů (podporuje multivýběr) z 

evidence. Vymazané subjekty jsou barevně odlišeny (červená barva písma) a při dalším zobrazení okna 

seznamu již nejsou zobrazeny. Než je tedy okno seznamu po vymazání zavřeno je možno stejnou funkcí 

zrušit vymazání u vybraných subjektů; 

• ISRS 

o aktualizace URL testovacího serveru registru smluv; 

o Zveřejněné - funkce Kontrola ID (smlouva/verze) (popup menu na pravé tlačítko  myši), která zkontroluje a 

případně srovná aktuální ID smlouvy a ID verze; 

o seznam smluv - popup menu - možnost navázat na již zveřejněnou smlouvu (servisní funkce) nebo navázat 

na smlouvu zveřejněnou protistranou; 

o potvrzení na e-mail - každý uživatel může mít zadanou svoji e-mailovou adresu; 

• Při instalaci do společného adresáře s ESU, SML a RKS zobrazuje po spuštění správné splash okno. 

ZMĚNY  

• UCR - Opraveno dotahování popisu z rozvrhu u finančního profilu; 

• Číselníky 

o druh dokumentu - oprava ukládání opravy textu; 



 

 

 

51 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o osoby - konverze délky popisu z 36 na 60 znaků, aby odpovídalo struktuře údajů na dokumentu (konverze 

probíhá automaticky), zadání do číselníku ořeže na 60 znaků již při zobrazení v tabulce (a ne až po uložení a 

znovuotevření); 

• Dokumenty 

o oprava neuložení typu Plátce/příjemce u interní/externí strany; 

• Řada evidenčních čísel - oprava editace, pokud není zadán prefix řady; 

• Dodatek smlouvy - oprava při vytvoření nového - již nepřebírá příznaky/hodnoty z publikace WWW a publikace 

ISRS ze smlouvy. Na servisní heslo možno zrušit stav u chybně nastavených dokumentů ve funkci Publikace v 

registru smluv (pop-up menu na seznamu - pravé tlačítko myši); 

• Externí subjekty 

o úprava indexu ES1 z neduplicitního na duplicitní; 

o import - krok 3 - oprava nefunkčnosti přetažení sloupce; 

o oprava aktivity tlačítka pro ověření spolehlivosti DPH na detailu subjektu v režimu editace; 

o oprava tisku seznamu dokumentů k vybraným subjektům; 

• ISRS 

o úpravy již zveřejněných smluv (modifikace, znepřístupnění, atd.) - oprava testování přístupu uživatele, který 

má povoleny funkční tlačítka z xx na 0x; 

o opraveno navázání dodatku a objednávky na již zveřejněnou smlouvu při zveřejnění; 

• Avíza - e-mailem - musí být nastaven výchozí účet el.pošty; 

1.02.2 

• zveřejnění v registru smluv ISRS 

o test úrovně přístupu pro zveřejnění se provádí jen na přístup do SML nikoliv celý přístup (RKS+SML), takže 

již lze použít i pro RKS (nebo PSW zkopírované z UCR); 

o po odeslání požadavku doplněno zobrazení informace o dokončení odeslání požadavku/požadavků; 



 

 

 

52 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

o oprava výpočtu částky bez DPH (resp. s DPH, dle nastavení zadání) - vyžaduje zadání sazby do číselníku, 

jinak jsou obě částky stejné - def.sazba 0%) 

ZMĚNY  

• oprava uložení hodnoty do ESUT*.INI souboru 

[ISRS] 

ISRSS_avizo_WWW=8 

na 

ISRS_avizo_WWW=8 

1.02.1 

• Uzávěrka smluv - barevně odlišeny uzavřené smlouvy (objednávky) - stejně jako v prohlížení; 

• Duplikace průběhu případu - předplní údaje bez el. přílohy (nemá význam a po vymazání způsobovalo chyby); 

• Publikace WWW - miniatury příloh se vytvářejí pouze, pokud jsou podporovány (nastaveny) v operačním systému. 

Pozn: kombinace Win7 vs. Acrobat Reader DC nefunguje - lze použít např. starší verzi Acrobat Readeru 11); 

• Úprava služby na ověření insolvence externího subjektu na verzi 1.6 platné od 15.6.2016; 

• Přidána podpora zveřejnění v Registru smluv ISRS. 

ZMĚNY  

• Uzávěrka smluv - oprava Access Violation po provedení uzavření (převodu); 

• Přístupy ke schvalování smluv - oprava - již bere přístupy z přístupů pro SML a nikoliv pro RKS; 

• EXP - oprava volání GDIplus; 

• Oprava barevného podbarvení výsledku dotazu na Insolvenční rejstřík v detailu externího subjektu; 

• Pprava blikání času na hlavní obrazovce. 

1.01.10 

• Nastavení stylu vzhledu přesunuto z dialogu Změny-nastavení parametrů do Změny - změna Vzhledu -> sladěno s 

ostatními GINIS Express moduly; 



 

 

 

53 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Opravy objednávek - přidána funkce pro možnost duplikovat objednávku (menu nebo horká klávesa Ctrl+D), přiřadí 

automaticky nový PID a z aktuálně vybrané objednávky jakožto vzoru vezme všechny údaje kromě evidenčního čísla, 

datumu vystavení, termínu a datumu účinnosti. 

ZMĚNY  

• Výběr roku a organizace - oprava spouštění nápovědy ORG a zobrazení PTH, LOG a CON souborů kliknutím myší na 

tlačítka vpravo od IČO organizace (zobrazení PTH navíc nefungovalo vůbec); 

• Oprava ukládání úplného názvu (popisu) dodatku smlouvy; 

• Seznam el.příloh - u tlačítka El.příloha je vizuálně doplněno tlačítko se šipkou, aby bylo vidět, že obsahuje popup 

menu. 

1.01.9 

• WWW - drobné úpravy: 

o aktualizace na FTP, SFTP a FTPS přenáší: *.HTML vždy, ostatní soubory jen pokud se liší velikostí od již 

existujících (např. el. přílohy, bitmapy, atd.); 

o zveřejnit lze i el. obraz (nejen el. přílohu); 

o přidána možnost generovat pouze těla HTML souborů (v nastavení parametrů) pro každý typ WWW aliasu. 

Pokud je zaškrtnuto vytváří pouze MENU.HTML (bez stylů), *.HTML soubory se seznamem smluv (bez 

dodatků a objednávek ze smluv) a podadresář FILES se soubory elektronických příloh;  

• Rozšíření externího a interního kódu dokumentu: 

o externí kód - 12 -> 30 znaků; 

o interní kód - 12 -> 30 znaků; 

o doplněna automatická konverze DOF souboru; 

• El. příloha - nová funkce "Změnit na el. obraz". Funkce je dostupná v okně "Přílohy dokumentu xxx...", v submenu 

zobrazeném na tlačítko El. příloha. Pokud je již el. obraz přiřazen není funkce povolena, pokud není přiřazen, je 

možno funkci spustit. Funkce provede zkopírování aktuálně vybrané el. přílohy do el. obrazu a vymazání vybrané el. 

přílohy. 



 

 

 

54 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

ZMĚNY  

• Anonymizace - úprava anonymizace PDF umístěných v adresáři s diakritikou v názvu nebo s diakritikou v názvu 

souboru; 

• WWW - drobné úpravy: 

o omezení velikosti bitmapy z identifikace ÚJ (vlevo nad menu) na výšku 100px; 

o oprava kódování HTML na UTF-8 ve všech generovaných souborech (chybně se zobrazovalo v Chrome 

nebo Opeře); 

o úprava číslování stránek - max. po pěti stránkách; 

• úprava zarovnání více než 2 el. příloh k dokumentu; 

1.01.8 

• el. přílohy - do dialogu vložení el. přílohy přidáno tlačítko Anonymizace, které zobrazí el. přílohu typu BMP, JPG, 

PNG, PDF atd. a umožní myší (stisknout tlačítko a táhnout) zakrýt vybrané části obrázku (černý obdélník). Po uložení 

se nahradí název souboru v editačním poli a náhled se změní na náhled upraveného obrázku; 

• číselník evidenčních čísel - úprava zadávání interních (evidenčních) čísel (případ, smlouva, objednávka). Maska 

rozdělena na prefix, proměnnou část a postfix. Při inkrementaci čísla se inkrementuje pouze proměnná část a do 

prefixu a postfixu je možno zadal libovolnou konstantu. Při uložení do proměnné maska jsou jednotlivé části odděleny 

znakem #; 

• do servisní funkce - občerstvení dat - přidáno i občerstvení číselníku ev. č.; 

• obnovení - doplnění nových souborů, které nebyli zařazeny v obnovení; 

• publikace na PVS a WWW - funkce dostupné na placenou podpoložku 346; 

• přidáno prohlížení dokumentů - filtr podle zadaných klíčových slov; 

• pokud není zadána interní strana (identifikace organizace), je při otevření dialogu pro pořizování smlouvy nebo 

objednávky zobrazen dotaz, zda pořídit identifikaci organizaci v této chvíli; 

• objednávky - přidána možnost vložit úplný popis objednávky jako formátovaný (RTF) text. 



 

 

 

55 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

ZMĚNY  

• číselník evidenčních čísel - oprava ukládání při změně názvu řady (protože je název klíčem v indexu, docházelo při 

změně k přidání-duplikaci místo opravě); 

• obnovení - oprava mazání ESF a DOF souborů v nekomprimovaném archivu po obnovení; 

• archivace - oprava textu v hlavičkovém souboru archivu (WinXXX na GINIS Express XXX); 

• publikace na WWW - úprava třídění dle typu a druhu nevychází z číselníků, ale přímo z dat smluv (dokumentů); 

• el. obraz dokumentu - oprava funkce Odstranit, kdy došlo k vynulování datového souboru obrazů. Jako oprava přidána 

servisní funkce pro rekonstrukci souboru příloh (ze ZIP souborů obsahujících fyzické elektronické přílohy); 

1.01.7 

• přidána reakce na zadané kapacitní omezení; 

• přidán číselník Seznam ÚJ DKCS; 

• případ - detail - vztahy - uložení do souboru - automaticky přidává příponu .bmp (pokud není ručně zadána); 

• ESU - dotažení údajů z ARES - dotahovat RES službou místo BASIC službou; 

• nová volba v nastavení parametrů, záložka Smluvy: 

Nabízet typ a druh dokumentu jako submenu pro prohlížení 

Pokud je zatrženo, tak automaticky přidá do submenu Smlouvy-Prohlížení-Dle filtru 

další submenu s názvy dle číselníku typů dokumentů a do každého z přidaných 

submenu položky dle číselníku druhů dokumentů včetně voleb: 

- nezadaný druh; 

- vše; 

• Nové submenu Přehledy-Publikace WWW. Obsahuje seznam zadaných zástupců pro 

vytvoření statických WWW stránek z dat smluv ve funkci Nastavení parametrů. 

Každý zástupce může směřovat umístění vytvoření stránek na různé servery nebo 

adresáře na lokálním nebo síťovém disku. Podporovány jsou komunikační protokoly 



 

 

 

56 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

FTP, FTPS, SFTP, HTTP a HTTPS. Po spouštění funkce se vytvoří statické WWW; 

• stránky dle nastavených parametrů (třídění, členění, styl, atp.). 

ZMĚNY  

• text popisu smlouvy nebo objednávky se kopíruje do úplného názvu až po opuštění editačního políčka popis (již se 

nepřepisuje hned) a jen pokud je políčko název prázdné; 

• oprava WDADMPSW.DLL pro přístup do SML,RKS a ESU; 

• oprava parametru YEA v SYS souboru; 

• oprava zobrazení vztahů v detailu případu; 

• oprava načítání parametrů ze SYS souborů (chybně načítalo UCR.SYS); 

• Dokumenty - oprava nastavení barvy poznámky dokumentu při editaci; 

• oprava povolení/zakázání společných funkcí RKS/SML dle přístupu uživatele; 

• oprava obnovení elektronických příloh z nekomprimovaného archivu. 

1.01.6 

• SML - Přidán tisk objednávky 

• Seznam elektronických příloh dokumentu - kliknutím na ikonu typu souboru el. obrazu se zobrazí náhled na obraz 

(pokud je zvoleno zobrazení náhledu). 

• RKS - Průběh případu - přidána možnost změnit popis přílohy 

• ESU - zadání nového subjektu - nová funkčnost - pokud je známo pouze ID datové schránky, tak zadat jako první, 

stisknout tlačítko Vyhledat ID a pokud je DS nalezena, doplní IČO, podle kterého je možno dotáhnout z ARES další 

hodnoty. 

ZMĚNY 

• Položka případu - vazba na dokument - výběr dvojklikem reaguje pouze na dokument a nikoliv na skupinu nebo 

hlavičku 

• ESU - úprava zobrazení GPS souřadnic subjektu v MAPY.CZ 



 

 

 

57 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Oprava validace datumu na Windows 8.1 (formát data 'd. M. yyyy') - nešlo zadat datumu ručně, pouze výběrem z 

kalendáře 

• oprava použití proxy serveru pokud je zadán v nastavení, ale není zadáno použití 

• SML - Po přidání přílohy se automaticky nastaví výběrový řádek na přidanou přílohu 

1.01.5 

• Nastavení - přidána možnost předefinovat označení vybraných osoby v dokumentech (Zpracovatel, Kompetent, 

Realizátor) 

• Detail případu - přidána záložka Primární doklady - zobrazení primárních dokladů navázáných v UCR přímo na 

případ 

• Detail smlouvy - Primární doklady - dopracováno zobrazení detailu primárního dokladu 

• RKS - Hromadná oprava finančního profilu případů (návrh rozpočtu) 

• ESU - Seznam ESU 

• Import - přidány sloupce do možností importu 

Stupeň verifikace 

Datum verifikace                             

Kategorie 

Podkategorie 

Typ subjektu 

Typ organizace 

DPH 

Nespolehlivý plátce DPH 

Insolvenční rejstřík 

Datová schránka 

• Nastavení parametrů - Vzhled - přidána možnost nastavení stylu 



 

 

 

58 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

 

• Smlouvu, dodatek nebo objednávku může schvalovat pouze přístup > 3 

• RKS - Návrh ROP - nové submenu v pop-up menu s názvem Předplnit NR a funkcemi 

o Aktuální řádek - předplní částky MD a DAL podle odpovídajícího požadavku na rozpočet daného roku 

evidovaného u případu 

o Celý případ - předplní částky MD a DAL u všech řádků případu podle odpovídajících požadavků na rozpočet 

daného roku evidovaného u případu 

• Na seznam a detail smlouvy/objednavky/dodatku přidáno označení dokumentu spadajícího do přenesené daňové 

povinnosti 

ZMĚNY  

• Finanční profil - úprava načítání finančního profilu z modulu UCR. Pokud je vazební identikátor uveden v popisu 

dokladu i v popisu zápisu, bere se pouze ten z popisu dokladu a již se nenačítá 2x. 

• Sazby DPH - rozšířeno na základní, sníženou a až 3 další snížené sazby 

• Export - původně vše, nově multivýběr, pokud není tak, podle filtru 

• RKS,SML - Přehled avíz - oprav hromadného přečtení více současně vybraných záznamů 

• Info panely - oprava nápočtu účtování   

• Rezervace - ze smluv - oprava nefunkčnosti multivýběru 

• Zahájení předběžné finanční kontroly je vázáno na existenci Rozpisu na aktuální rok 

• Rezervace - automaticky dorovnávat na 999 0999 (sumy minusem na stejných stranách)  

1.01.4 

• časová optimalizace načítání finančního profilu na detailu dokumentu 

• přidány právní předpisy 

• přidán kontextový help 

• číselník interních ID a evidenčních čísel smluv a objednávek rozšířen o možnosti občerstvení (posledního použitého 

ID) 


